
VYBRAT MĚSTO
BRNO
KUŘIM
�LAPANICE
MODŘICE
TI�NOV
IVANČICE
ROSICE
�IDLOCHOVICE

ZPRÁVY
SPORT

FOTBAL
HOKEJ
OSTATNÍ SPORTY

ČERNÁ KRONIKA
KULTURA
Z REGIONU
PODNIKÁNÍ
MIMINKA
DAL�Í

SERIÁLY
ROZHOVORY
25 LET SVOBODY
KOMUNÁLNÍ VOLBY
TIPLIGA
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
JAK SE �IJE V IVANČICÍCH
CHOVÁME SE ODPOVĚDNĚ

Sto dní koalice: Dobré výsledky kazí pozastavená privatizace
městských bytů

Brno /INFOGRAFIKA/ � Pomyslných sto dnů hájení brněnské koalici slo�ené z hrnutí ANO, �it Brno, lidovců a zelených ve čtvrtek skončilo. V�ichni noví
radní i zastupitelé jsou ve svých funkcích u� přes tři měsíce, opozice se proto chystá víc zaměřit na kontrolu jejich práce.

Zástupci vítězného hnutí ANO, �ít Brno, KDU-ČSL a Strany zelených v Brně podepsali koaliční smlouvu. Zleva: Jana Drápalová (Strana zelených), Klára
Liptáková (KDU-ČSL), Petr Vokřál (ANO), Matěj Hollan (�ít Brno).Autor: Deník/Attila Racek

Podle zastupitele za ODS Libora �ťástky bude teď opozice novou koalici bedlivě sledovat. �Na druhou stranu určitě podpoříme koaliční návrhy, pokud
budou mít hlavu a patu a přinesou Brnu něco dobrého," řekl �ťástka.

Podle sociálnědemokratického zastupitele a bývalého radního Olivera Pospí�ila se opozice nebude sna�it koalici u�kodit. �Nemyslím si, �e teď budeme
k vládnoucí koalici kritičtěj�í. Koneckonců velká témata, která bylo potřeba ře�it, se objevila hned v začátku funkčního období," poukázal Pospí�il třeba na
pozastavenou privatizaci městských bytů nebo způsob, kterým koalice vyře�ila spor se společností �koda.

Za prominutí dluhu, který u společnosti Brno mělo, slíbilo město koupit dvacet nových trmavají celkem za více ne� miliardu korun. To se nelíbí Jaroslavu
Kacerovi z opoziční TOP 09. Podle něj bylo mo�né pro Brno dohodnout lep�í podmínky. �Je to samozřejmě otázka úhlu pohledu, ale rychlost dohody mě
překvapila," sdělil Kacer.

Vlnu nesouhlasu vyvolalo mezi lidmi prosincové pozastavení privatizace městských bytů. �Vyhodnotíme ekonomicko-právní postupy a dál se tím budeme
zabývat na dubnovém zastupitelstvu. Není mo�né prodávat městský majetek za třicet procent jeho ceny," řekla náměstkyně brněnského primátora pro
správu městského majetku Klára Liptáková.

Opoziční zastupitelé v�ak po sto dnech fungování novou koalici i chválili. �Nelze jim upřít pracovitost a odhodlání," připustil Pospí�il.

Zástupci koalice jsou se vzájemnou spoluprácí spokojení. �V�ichni říkali, �e se koalice rychle rozpadne, jsem rád, �e se ukázalo, �e to tak není. Jsme
schopni spolu vycházet a dohodnout se," potvrdil primátor Petr Vokřál.

Souhlasí s ním i dal�í. �Dokázali jsme prosadit regulaci hazardu nebo zvý�it dotace v kultuře," vyjmenoval náměstek primátora Matěj Hollan, který má na
starost právě kulturu.

Podobně optimistický je i náměstek primátora pro územní rozvoj Martin Ander. �Pozitivně hodnotím omezení vlivu politiků v městských firmách, zřízení
instituce městského architekta a prosazení termínu referenda o poloze hlavního vlakového nádra�í nádra�í," vypočítal Ander.

Podle politologů je na ucelené zhodnocení fungování koalice je�tě brzo. �Pokud někdo slibuje zásadní změny, tak je sto dní je�tě krátká doba," prohlásil
politolog z brněnské Masarykovy univerzity Michal Pink.

Shodně přistupuje k nové koalici i dal�í brněnský politolog Lubomír Kopeček. �Neudělali zásadní chybu. Ujali se úřadu, svolali radu, zastupitelstvo, udělali
nějaké personální změny, ale v�e se projeví a� v horizontu dvou a� tří let," myslí si Kopeček.

SKÓRE ROVNOSTI: Mají zpomalovací semafory smysl?

včera 05:32

Sto dní koalice: Dobré výsledky kazí pozastavená privatizace městský... http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/sto-dni-koalice-dobre-vysledky...

3 z 5 7.3.2015 14:33



PRO ZVĚT�ENÍ KLIKNĚTE.

Autor: Lenka �klubalová

Pohne jen hlavou. Společně s dal�ími s roztrou�enou sklerózou si zacvičí maraton

dnes 12:40

Brno � Začalo to mírným brněním a vrávoravou chůzí. Třiapadesátiletý Libor Fendrych trpí roztrou�enou sklerózou pětadvacet let. Nemoci dlouho úspě�ně
čelil, před osmi�

Jihomoravské obce zpomalovací semafory odmítají. Tvrdí, �e nejsou efektivní

dnes 05:29 5

Ji�ní Morava � La�anami na Blanensku vede vytí�ená silnice Brno-Svitavy. Řidiči tam rádi se�lápnou plyn a na přikázanou padesátikilometrovou rychlost
nedbají. Před pěti�

Na Lesné havaroval řidič BMW. Zdemoloval obrubníky, stromy i přední část auta

dnes 11:05 3

Brno � Hasiči, policie i záchranka v sobotu v �est hodin ráno vyjí�děli na brněnskou Lesnou v městské části Brno-sever. Na kři�ovatce ulice Okru�ní
s Halasovým náměstím�

Václav Havel a Samuel Beckett: premiérové spojení v Divadle U stolu

dnes 09:57

Brno � Téma lidské identity a její krize, téma manipulace člověka. To jsou my�lenky prostupující jak Audiencí Václava Havla, tak jednoaktovkou Katastrofa
Samuela�

Dvě play off, dvě finále. Kometa zvládá krizové situace

dnes 07:51

Brno � Kdy� u� do play off postoupí, tak to stojí za to. Z pěti kompletních sezon po návratu do extraligy hokejisté brněnské Komety zamířili do bojů o titul
dvakrát. A v�

DAL�Í ČLÁNKY Z RUBRIKY »

Pohne jen hlavou. Společně s dal�ími s roztrou�enou sklerózou si zacvičí maraton
Brněnské sokolovny odhalí svá tajemství. Po setmění

Jihomoravské obce zpomalovací semafory odmítají. Tvrdí, �e nejsou efektivní
OBRAZEM: Vypro�tění lidí z potápějící se dračí lodě cvičili záchranáři v Brně

Moderátor �vancara sází na blbosti a odměnil se rautem

 Blesk

Dali byste nyní hlas někomu jinému ne� při podzimních volbách?

38 %

62 %

ANO

NE

Hlasovalo: 149 Odeslat

včera 05:32

ANKETA

Sto dní koalice: Dobré výsledky kazí pozastavená privatizace městský... http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/sto-dni-koalice-dobre-vysledky...

4 z 5 7.3.2015 14:33



Roman Vojtek opustil těhotnou man�elku: Kdo dostane děti do péče?

Opustil těhotnou man�elku, ale o děti má zájem. Přesto�e se Roman a Tereza Vojtkovi na péči ji� dohodli,� celý článek �

Kní�e Schwarzenberg myslí na politický důchod: U� vidím, �e budu končit!

Schwarzenberg bude končit. U� nyní pomý�lí na odchod z politiky. Napřed ale musí najít TOP 09 schopného� celý článek �

Simona Krainová loví v Londýně celebrity: Večeře se Salmou Hayek! Cvakla se i s Kerrym

Topmodelka Simona Krainová (42) se v Londýně, kam odletěla na předpremiéru komedie Vybíjená, rozhodně� celý článek �

Biatlonisté skončili bez medaile, �lesingr i Moravec v desítce

Če�tí biatlonisté na mistrovství světa ve sprintu na 10 kilometrů medaili nezískali, ale výbornými� celý článek �

Drsná čelní srá�ka u Karviné: Řidič vjel do protisměru, zranil čtyři lidi!

Vjel do protisměru a čelní srá�ce u� se nedalo zabránit. U Karviné byli zraněni čtyři lidé při děsivé� celý článek �

 EXKLUZIVNÍ ZPRÁVY

Kokta se zastal man�elky Ornelly před Okamurou! A vyslal drsný VZKAZ

Tomio "Karate" Okamura �aloval Ornellu Koktovou (�tikovou) kvůli několik let starému sporu, na který u�� celý článek �

SMUTNÝ scénář pro zpěváka Petra Koláře: Skončí jako TROSKA?

Měl na�lápnuto k tomu, aby se stal nástupcem Karla Gotta. Teď má ale směle na�lápnuto spí� do� celý článek �

Man�elka známého �éfkuchaře Zdenka Pohlreichová: Kritika kvůli léčbě

Zdenka Pohlreichová (42), která se léčí s rakovinou prsu, podstupuje chemoterapie, ale zároveň má doma� celý článek �

VIDEO: Pomluvy před kamerou! Roman Vojtek je prý flink!

Rozchodové emoce stále hoří naplno a celý národ pátrá po skutečném důvodu, proč Roman Vojtek (42)� celý článek �

RSS kanály
Mobilní
deník
Zprávy
e-mailem
Inzerce u nás
Zprávy na
Vá� web
Va�e
předplatné
Aplikace pro Vá�
telefon a tablet
Elektronické
vydání novin
Kariéra

Copyright © VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., 2005 - 2015, v�echna práva vyhrazena.

Pou�íváme informační servis ČTK.
Kontakt na redakci. Proč inzerovat v novinách - www.reklamavnovinach.cz

Publikování nebo �íření obsahu denik.cz je bez písemného souhlasu VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., zakázáno.
VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. je členem Unie vydavatelů.

včera 05:32

Sto dní koalice: Dobré výsledky kazí pozastavená privatizace městský... http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/sto-dni-koalice-dobre-vysledky...

5 z 5 7.3.2015 14:33


